




















































RESURSSIVIISAS JYVÄSKYLÄ

KIERTOTALOUDESSA MATERIAALIT 
SÄILYVÄT KÄYTÖSSÄ
Kiertotalous on talousmalli, joka auttaa hillitsemään 
ilmastonmuutosta, luontokatoa ja luonnonvarojen 
ylikulutusta.​

Kiertotaloudessa tuotteet ja materiaalit pysyvät 
mahdollisimman tehokkaassa käytössä mahdollisimman 
pitkään. Käytöstä poistetut tuotteet ja materiaalit 
kiertävät uusiksi tuotteiksi ja materiaaleiksi, ja jätteen 
synty pyritään minimoimaan.

Kaupungit voivat vahvistaa kiertotaloutta esimerkiksi 
kaupunkisuunnittelun, rakentamisen, jäte- ja energia-
huollon kautta sekä tukemalla yrityksiä ja asukkaita 
siirtymisessä kestävämpiin toimintatapoihin.

Jyväskylä on tunnettu pitkäjänteisestä työstään ja 
edelläkävijyydestään kiertotaloudessa, etenkin jäte-
huollon kehittämisessä. Jyväskylässä biojätteen lajittelu 
ja erilliskeräys alkoi jo vuonna 1996. Parikymmentä 
vuotta myöhemmin perustettiin biokaasulaitos, jossa 
biojätteestä pystytään jalostamaan liikennepoltto-
aineena käytettävää biokaasua.

Kuva: Mustankorkea Oy



RESURSSIVIISAS JYVÄSKYLÄ

KIERTOTALOUTTA EDISTETÄÄN MONIN 
KEINOIN

Ohjelmakaudella 2025–2029 Jyväskylän kaupungin 
kiertotaloustyön ydinosa-alueita ovat kaupungin 
massakoordinaation toimintamallin kehittäminen, 
kiertotalouteen perustuvan yritys-, tutkimus-, kehitys-
ja innovaatiotoiminnan tukeminen sekä olemassa 
olevan rakennuskannan arvon säilymisen ja 
korjaamisen edesauttaminen. Arjen jakamistaloutta 
pyritään vahvistamaan kirjaston palveluita kehittämällä.

Tämän lisäksi tavoitteena on kotitalousjätteiden 
kierrätysasteen nostaminen koko kaupungin tasolla 
sekä erityisesti kaupungin tarjoamissa vuokra-
asuntokohteissa.

Kuva: Anne Ruotanen, Family Creatives Oy









HIILINEUTRAALI JYVÄSKYLÄ 2030

LUONNON MONIMUOTOISUUS ON 
UHATTUNA MAAILMANLAAJUISESTI
Luonnon monimuotoisuus heikkenee maailmanlaajuisesti hälyttävää 
vauhtia. Luontokato johtuu ihmisen toiminnasta, ennen kaikkea 
maan-käytön muutoksista, ilmastonmuutoksesta, vieraslajeista sekä 
luonnonvarojen ylikulutuksesta. Kiihtyvän luontokadon vaikutukset 
näkyvät myös Suomessa, jossa lähes puolet luontotyypeistä ja joka 
yhdeksäs laji ovat uhanalaisia.

Kansainväliset sopimukset sekä EU:n luonnonsuojelupolitiikka 
asettavat kunnianhimoisia tavoitteita luonnon monimuotoisuuden 
suojelemiseksi ja ennallistamiseksi. Suomi on sitoutunut kansain-
välisiin luontokadon pysäyttämiseen tähtääviin tavoitteisiin sekä laatii 
parhaillaan ennallistamissuunnitelmaa EU:n ennallistamisasetuksen 
toteuttamiseksi.

Kuntien monimuotoisuustyö on tärkeää, sillä kunnat ovat merkittäviä 
maanomistajia, ja luonnon monimuotoisuuden edistäminen 
tapahtuu aina paikallisella tasolla.

Jyväskylän kaupunki sitoutuu lisäämään suojelualueita kansain-
välisten tavoitteiden tasolle ja ennallistamaan luontoarvoiltaan 
heikentyneitä luontotyyppejä. Keinot tavoitteiden toteuttamiseen 
määritellään metsä- ja luonnonsuojeluohjelman päivitystyössä ja 
kaupunkiluontosuunnitelmassa.

Kuva: Mika Nuorva



HIILINEUTRAALI JYVÄSKYLÄ 2030

JYVÄSKYLÄ ON SITOUTUNUT 
LUONTOKADON PYSÄYTTÄMISEEN

Suomen kymmenen suurinta kaupunkia, mukaan lukien 
Jyväskylä, ovat syksyllä 2024 julkaistulla yhteisellä julki-
lausumalla sitoutuneet luontokadon pysäyttämiseen vuoteen 
2030 mennessä. Julkilausuman allekirjoittaneet kaupungit 
sitoutuvat muun muassa kehittämään kaupunkien siniviher-
rakennetta, huomioimaan luontovaikutukset maankäytössä ja 
sen suunnittelussa sekä pilotoimaan uusia monimuotoisuutta 
vahvistavia toimintamalleja, kuten ekologista kompensaatiota.

Resurssiviisausohjelmassa asetetuilla tavoitteilla moni-
muotoisuutta vaalitaan niin kaupungin viheralueilla, metsissä 
kuin vesistöissä. 

Monimuotoisuuden säilyminen ja vahvistaminen otetaan 
huomioon alueiden suunnittelusta niiden kunnossapitoon ja 
hoitoon. Kattavan suojelualueverkoston luominen sekä  
kunnostus- ja ennallistamistoimenpiteet tukevat kansainvälistä 
tavoitetta luontokadon pysäyttämiseksi. Lisäksi kaupungin 
toiminnasta paikallisesti ja globaalisti aiheutuvien luonto-
haittojen minimointiin kehitetään uusia toimintatapoja.

Kuva: Mika Nuorva














